Tractatus. II.

cati. Dicamus g (Et accipietes alioq; hebreor; inercent; murmurabat) nō illi met
 sed alio de eode p̄lo adhuc in carne viue
 tes (aduersus patrēfamilias). i. dēū (dicens)
 in corde suo p̄ indignationē et inuidia
 (Hi nouissimi) a. gentiles q̄ fuerūt nouissimi
 mi vocatioē sed gra et glia p̄mi (yna hora
 fecerūt) id est p̄ay laborauerūt et pares il
 los nobis fecisti: qui portaūtūs p̄odus
 diei et estus multo. s. tpe laborādo. S; q̄
 gentiles portauerūt pond̄ et diu vice
 rūt s̄lē aut et iudei. Quare g illi dicunt se
 p̄laborasse: Ad h̄ dī p̄mo fm Lbry. q̄
 antiqui hebrei q̄uis nō g omne seculū vi
 xerint: tñ vident laborasse a principio sue
 nativitatis usq; ad t̄pus; in q̄ acceperunt
 mercedē semp in limbo expectātes. Et i
 hoc errauerūt: q̄ spes que diff̄er affligit
 animū. Prover. xij. Scđa dicit fm eun/
 dem: q̄ pondus diei et estus dicunt onera
 legis mosalce. q̄ gentiles nō portauerūt
 Et intellige mente Lbry. esse q̄ h̄ pon/
 dus iudei portauerūt lōglori tpe q̄ gen/
 tiles laborasse nouiter queris: q̄ iā ille
 p̄ls et si nō singuli de p̄lo g duomilia an
 noꝝ: yl circa: illā legē portauerat. Tertio
 dicit fm Grego. q̄ alio illius p̄li vixerūt
 longissimo tpe. et hoc intellige accipiendo
 q̄ vnus fuerit fideliū p̄ls a principio mōi
 usq; ad questionē gentiū: q̄ hebreus dī
 q̄uis nō sic semp fuerit dicitur (At ille re
 spondēs p̄ revelationē aplis factā (yni eo
 rū dixit fm Remigiu. Per h̄c vñ intel
 ligunt oēs q̄ ex iudeis crediderūt: q̄s amī
 co s. p̄ fidē vocat. Sicut em aliqui Petrus
 loquedāt in p̄sonā oīm aploꝝ: ita q̄d vñ
 dicit intelligit dīcū multitudinē. Et hoc
 factū est Acf. xj. vbi Petrus reddidit ra/
 tionē iudeis murmurātib; de hoc q̄ ba/
 ptizauerat Cornelius dicens: q̄ ex diuina re
 uelatōe fecerat. et q̄ descendente sp̄mū
 viderat super gentiles sicut super iudeos
 Unice non facio tibi iniuriā si do tibi qd
 tuū est: et alijs idē volo dare ex liberalitā/
 te mea (Non ex denario quenisti meū:
 Colle qd tuū est et vade) Remigius. i. tol
 le mercedē tuā et vade in gliaz (Volo au/
 tē et hunc nouissimo) id est gentili populo
 (dare iūcū et tibi: Aut nō luce mibi qd vo
 lo faceret) Quasi dicat sic: quia si ex miseri
 ricordia et ḡra trado qd nō debeo: nō pech
 co (An oculus tuus), i. intēcio fm Remig
 ius (nequā est) id est puerus (q̄ ego bo/
 nus sum) quasi dicat: sic, q̄ iudei ut idē
 Remigius dicit: malā habebat intēcioē
 id est malā voluntate: q̄ de salute gentiū
 dolebat. Consequēter ponit id p̄ter qd
 dicta est tota parabola cu dicit (Sic erit
 nouissimi) vocatioē: id est gentiles (pmi)
 remuneratione eo modo quo expositū est
 supra sex dignitate. Uel hoc intelligit eti
 am: Qāntū ad p̄sente statū ecclie in q̄ ius
 dei nō recubunt in p̄mo loco: sicut olim in
 synagoga. Uel Remigius. Iudei de cas
 pite mutant ī caudā: et nos de cauda mu/
 tamur in caput. Hec ille. Uel fm Lbry.
 hoc dicit ad significandū q̄ isti p̄li equa/
 les erunt: et neuter erit altero p̄or rōne tē/
 poris. Qd autem sequitur (multi sunt vo
 cati pauci vo electi) fm Lbry. nō ad sub
 periores sc̄os p̄tinet sed ad gentes. quo
 niā ex ip̄is gentibus multis vocatis pau
 ci sunt eligendi. Uel fm Rico. de Lyra in/
 telligitur de iudeis, quia omnes fuerunt
 vocati et pauci crediderūt: et pauciores eli
 gunt ad regnū. Alio expōsito huius par/
 tis tota ex dicitis patr. Aliqui tamē con/
 tra istam secundā ar guūt et sero nō possit
 dīcī tempus gratie: quia illud est tempus
 laboris et nō mercedis. Sed ad hoc dici
 tur et tempus gratie nō est tēpus p̄sum/
 mate mercedis: sed iōbōate, et idē est tem/
 pus laboris qui naturā tm et nō duratiōe
 p̄cedit gratiam si per laborem ipm vlti/
 mā p̄parationē ad gratiam intelligimus:
 que est cōtritio. Queris autē: vtp̄ chris/
 tiani eligendi ad gloriam sint pauciores
 damnādis ad penā: Uide fm q̄ sic. Pri
 mo: quia hoc videb̄ hic dicere saluator di
 cens: q̄ pauli sunt electi. Sed quia posset
 alijs dicere q̄ loqui cōparative ad infi/
 delēs qui multi dānānt. Arguit secundo.
 quia dicit Grego. Ad fidē plures veniūt
 et ad celeste regnū pauci p̄ducunt. Hec ib/
 le. Tertio arguit: quia qd est supra natu/
 ralem facultatem aliqui nature nō con/
 venit omnib; neq; plurib; suppositis eius
 sed pauciorib; sicut pauciores sunt aues
 loquentes q̄d nō loquētes. Sed felicitas
 est supra naturalem facultatez christiano